

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " _____ 200 ____ г.

" " _____ 200 ____ г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на

ремонт квартиры

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

1 425,05 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Июль 2009 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел Демонтажные работы										
1	6.57-2-7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 м2	0,03						
		ЗП			781,15 *1,15		1,047	28,22	10,5	296,27
		ЭМ			64,48 *1,15		1,047	2,33	5,11	11,90
		в т.ч. ЗПМ			19,25 *1,15		1,047	(0,70)	10,5	(7,30)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				22,57	75	222,20
		СП от ЗП	%	55				15,52	51	151,10
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,22	180	13,14
		ЗТР	чел-ч	69,87	*1,15		1,047	2,52		
								69,85		694,61
2	6.57-2-10	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫХ ПЛИТ В ОДИН СЛОЙ	100 м2	0,399						
		ЗП			165,26 *1,15		1,047	79,39	10,5	833,63
		ЭМ			0,00 *1,15		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *1,15		1,047	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				63,51	75	625,22
		СП от ЗП	%	55				43,67	51	425,15
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	16,17	*1,15		1,047	7,77		
								186,57		1 884,00
3	6.63-7-5	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100 м2	0,2455						
		ЗП			781,64 *1,15		1,047	231,05	10,5	2 426,01
		ЭМ			0,00 *1,15		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *1,15		1,047	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				184,84	75	1 819,51
		СП от ЗП	%	55				127,08	51	1 237,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	74,3	*1,15		1,047	21,96		
								542,96		5 482,79
4	6.57-2-5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100 м2	0,399						
		ЗП			116,41 *1,15		1,047	55,92	10,5	587,21
		ЭМ			0,00 *1,15		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00 *1,15		1,047	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				44,74	75	440,41
		СП от ЗП	%	55				30,76	51	299,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	11,39	*1,15		1,047	5,47		
								131,42		1 327,10
5	6.65-4-3	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ ПРИБОРОВ УНИТАЗОВ СО СМЫВНЫМ БАЧКОМ	100 компл.	0,01						
		ЗП			1 681,68 *1,15		1,047	20,25	10,5	212,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				16,20	75	159,46
		СП от ЗП	%	55				11,14	51	108,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	143		*1,15	1,047	1,72		
								47,58		480,50
6	6.65-4-1	ДЕМОНТАЖ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ ПРИБОРОВ УМЫВАЛЬНИКОВ ИЛИ РАКОВИН		100 компл.	0,01					
		ЗП			697,38	*1,15	1,047	8,40	10,5	88,17
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				6,72	75	66,13
		СП от ЗП	%	55				4,62	51	44,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	60,8		*1,15	1,047	0,73		
								19,73		199,27
7	6.65-1-1	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ		100 м	0,21					
		ЗП			284,19	*1,15	1,047	71,86	10,5	754,50
		ЭМ			143,22	*1,15	1,047	36,21	3,5	126,75
		в т.ч. ЗПМ			8,84	*1,15	1,047	(2,24)	10,5	(23,47)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				57,49	75	565,88
		СП от ЗП	%	55				39,52	51	384,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,91	180	42,25
		ЗТР	чел-ч	26,56		*1,15	1,047	6,72		
								208,99		1 874,18
8	6.65-12-1	ДЕМОНТАЖ РАДИАТОРА МАССОЙ ДО 80 КГ		100 шт.	0,03					
		ЗП			1 290,31	*1,15	1,047	46,61	10,5	489,38
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				37,29	75	367,04
		СП от ЗП	%	55				25,63	51	249,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	120,59		*1,15	1,047	4,36		
								109,53		1 106,00
9	6.56-12-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ		100 шт.	0,07					
		ЗП			2 062,24	*1,15	1,047	173,81	10,5	1 825,03
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				139,05	75	1 368,77
		СП от ЗП	%	55				95,60	51	930,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	196,03		*1,15	1,047	16,52		
								408,46		4 124,57
10	6.56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ		100 шт.	0,03					
		ЗП			1 377,41	*1,15	1,047	49,75	10,5	522,42
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				39,80	75	391,82
		СП от ЗП	%	55				27,36	51	266,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	128,73		*1,15	1,047	4,65		
								116,92		1 180,67
11	6.67-7-1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ		100 шт.	0,18					
		ЗП			59,68	*1,15	1,047	12,93	10,5	135,81
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				10,35	75	101,86
		СП от ЗП	%	55				7,11	51	69,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	5,84		*1,15	1,047	1,27		
								30,40		306,93
12	6.67-7-3	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ		100 шт.	0,06					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			64,59	*1,15	1,047	4,67	10,5	48,99
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				3,73	75	36,74
		СП от ЗП	%	55				2,57	51	24,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	6,32		*1,15	1,047	0,46		
								10,96		110,71
13	6.67-4-1	ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ СКРЫТОЙ		100 м	0,45					
		ЗП			26,44	*1,15	1,047	14,33	10,5	150,42
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	80				11,46	75	112,82
		СП от ЗП	%	55				7,88	51	76,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	2,54		*1,15	1,047	1,38		
								33,67		339,95
		Итого						1 917,06		19 111,28
Раздел Полы										
14	3.11-36-1	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ		100 м2	0,03					
		ЗП			986,98	*1,15*1,15	1,047	41,00	10,5	430,49
		ЭМ			99,77	*1,25*1,15	1,047	4,50	6,52	29,37
		в т.ч. ЗПМ			12,51	*1,25*1,15	1,047	(0,56)	10,5	(5,93)
		МР			699,78		1	20,99	1,51	31,70
14,1	1.3-2-138	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, ЦВЕТНЫЕ		т	0,00141	27 362,67		1	38,58	1,22
14,2	1.3-2-168	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ, ВЫСОКОАДГЕЗИОННЫЕ, ВЫСОКОЭЛАСТИЧНЫЕ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ УКЛАДКИ НАПОЛЬНОЙ, НАСТЕННОЙ И ПОТОЛОЧНОЙ ПЛИТКИ ИЗ КЕРАМИКИ, МОЗАИКИ, НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ И КЕРАМОГРАНИТА, ЛИТЕК 324		т	0,0141	6 529,05		1	92,06	1,56
14,3	Цена поставщика	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ		м2	3,06	1 105,00		1	3 381,30	1
		НР от ЗП	%	104				42,64	93	400,36
		СП от ЗП	%	70				28,70	51	219,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,99	180	10,67
		ЗТР	чел-ч	84,08		*1,15*1,15	1,047	3,49		
								3 650,76		4 694,12
15	3.11-0-2	ДОБАВЛЯЕТСЯ ПРИ УСТРОЙСТВЕ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ КЛЕЕВОГО СЛОЯ 6 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ		100 м2	0,03					
		ЗП			169,73	*1,15*1,15	1,047	7,05	10,5	74,03
		ЭМ			36,95	*1,25*1,15	1,047	1,67	6,79	11,33
		в т.ч. ЗПМ			2,43	*1,25*1,15	1,047	(0,11)	10,5	(1,15)
		МР			1,34		1	0,04	2,42	0,10
15,1	1.3-2-168	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ, ВЫСОКОАДГЕЗИОННЫЕ, ВЫСОКОЭЛАСТИЧНЫЕ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ УКЛАДКИ НАПОЛЬНОЙ, НАСТЕННОЙ И ПОТОЛОЧНОЙ ПЛИТКИ ИЗ КЕРАМИКИ, МОЗАИКИ, НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ И КЕРАМОГРАНИТА, ЛИТЕК 324		т	0,0063	6 529,05		1	41,13	1,56
		НР от ЗП	%	104				7,33	93	68,85
		СП от ЗП	%	70				4,94	51	37,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,19	180	2,07
		ЗТР	чел-ч	14,35		*1,15*1,15	1,047	0,60		
								62,35		258,31
16	3.11-28-8	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ КРУПНОРАЗМЕРНОЙ ПЛИТКИ ТИПА "КЕРАМОГРАНИТ"		100 м	0,106					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			359,42	*1,15*1,15	1,047	52,75	10,5	553,91
		ЭМ			2,36	*1,25*1,15	1,047	0,38	5,12	1,93
		в т.ч. ЗПМ			0,41	*1,25*1,15	1,047	(0,07)	10,5	(0,69)
		МР			0,07		1	0,01	2,46	0,02
16,1	1.3-2-138									
		СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, ЦВЕТНЫЕ	m	0,000636	27 362,67		1	17,40	1,22	21,23
16,2	1.3-2-168									
		СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ, ВЫСОКОАДГЕЗИОННЫЕ, ВЫСОКОЭЛАСТИЧНЫЕ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ УКЛАДКИ НАПОЛЬНОЙ, НАСТЕННОЙ И ПОТОЛОЧНОЙ ПЛИТКИ ИЗ КЕРАМИКИ, МОЗАИКИ, НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ И КЕРАМОГРАНИТА, ЛИТЕК 324	m	0,004558	6 529,05		1	29,76	1,56	46,42
16,3	Цена поставщика	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ	m2	1,0812	1 105,00		1	1 194,73	1	1 194,73
		НР от ЗП	%	104				54,86	93	515,14
		СП от ЗП	%	70				36,93	51	282,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	180	1,24
		ЗТР	чел-ч	29,18		*1,15*1,15	1,047	4,28		
								1 386,93		2 617,11
17	3.11-25-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЩИТОВ ПАРКЕТНЫХ	100 м2	0,399						
		ЗП			1 149,44	*1,15*1,15	1,047	635,04	10,5	6 667,93
		ЭМ			85,70	*1,25*1,15	1,047	51,46	6,64	341,72
		в т.ч. ЗПМ			19,44	*1,25*1,15	1,047	(11,67)	10,5	(122,58)
		МР			151,58		1	60,48	4,06	245,55
17,1	1.9-11-8									
		ЩИТЫ ПАРКЕТНЫЕ, БЕЗ ПОКРЫТИЯ ЛАКОМ, МАРКА ПЦ-4, С ОТДЕЛКОЙ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ: БЕРЕЗА	m2	40,4985	234,95		1	9 515,12	3,67	34 920,50
		НР от ЗП	%	104				660,44	93	6 201,17
		СП от ЗП	%	70				444,53	51	3 400,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				20,43	180	220,64
		ЗТР	чел-ч	89,8		*1,15*1,15	1,047	49,61		
								11 387,51		51 998,15
18	6.57-16-2	ПОКРЫТИЕ ПАРКЕТНЫХ ПОЛОВ ЛАКОМ ЗА 3 РАЗА, ПЛОЩАДЬ ПОЛА БОЛЕЕ 5 М2	100 м2	0,399						
		ЗП			303,60	*1,15	1,047	145,85	10,5	1 531,47
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			687,84		1	274,45	4,83	1 325,58
18,1	1.1-1-501	ЛАК МОЧЕВИДНЫЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ПОЛОВ	m	-0,01197	22 927,99		1	- 274,45	4,83	- 1 325,58
18,2	Цена поставщика	ЛАК ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ПОЛОВ	m	0,01197	115 060,00		1	1 377,27	1	1 377,27
		НР от ЗП	%	104				151,69	93	1 424,27
		СП от ЗП	%	70				102,10	51	781,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	23		*1,15	1,047	11,05		
								1 776,91		5 114,06
19	3.11-29-2	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА МАСТИКЕ КН-3	100 м	0,443						
		ЗП			115,07	*1,15*1,15	1,047	70,58	10,5	741,14
		ЭМ			3,72	*1,25*1,15	1,047	2,48	6,68	16,57
		в т.ч. ЗПМ			0,88	*1,25*1,15	1,047	(0,59)	10,5	(6,16)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
19,1	1.1-1-395	КЛЕЙ МАСТИКА, КН-3	m	0,002281	11 373,59		1	25,94	3,15	81,72
19,2	1.1-1-289									
		ПЛИНТУСЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ СОВМЕЩЕННЫЕ	m	44,743	22,18		1	992,40	1,57	1 558,07
		НР от ЗП	%	104				73,41	93	689,26
		СП от ЗП	%	70				49,41	51	377,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,03	180	11,09
		ЗТР	чел-ч	8,99		*1,15*1,15	1,047	5,51		
								1 215,25		3 475,83
		Итого						19 479,72		68 157,59
		Раздел Стены								
20	3.15-63-3	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ СТЕН БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	1,26						
		ЗП			2 034,45	*1,15*1,15	1,025	3 474,86	10,5	36 486,01
		ЭМ			312,32	*1,25*1,15	1,025	579,83	4,57	2 649,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			70,64	*1,25*1,15	1,025	(131,15)	10,5	(1377,03)
		МР			3 796,22		1	4 783,24	6,53	31 234,54
20,1	1.1-1-118	ВОДА	м3	0,270456	7,07		1	1,91	2,43	4,65
20,2	Цена поставщика	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ	т	2,805466	39 975,00		1	112 148,50	1	112 148,50
20,3	1.3-2-6	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 150	м3	3,86316	478,96		1	1 850,30	5,56	10 287,66
		НР от ЗП	%	100				3 474,86	89	32 472,55
		СП от ЗП	%	64				2 223,91	51	18 607,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				229,51	180	2 478,65
		ЗТР	чел-ч	165		*1,15*1,15	1,025	281,82		
								128 766,91	246 370,26	
21	3.13-12-4	ШПАТЛЕВКА ПОВЕРХНОСТИ ГРУНТ-ШПАТЛЕВКОЙ	100 м2	1,26						
		ЗП			1 061,15	*1,15*1,15	1,047	1 851,36	10,5	19 439,23
		ЭМ			78,08	*1,25*1,15	1,047	148,07	8,4	1 243,78
		в т.ч. ЗПМ			53,40	*1,25*1,15	1,047	(101,27)	10,5	(1063,30)
		МР			682,47		1	859,91	2,41	2 072,39
21,1	Цена поставщика	ШПАТЛЕВКА	кг	151,2	341,00		1	51 559,20	1	51 559,20
21,2	1.1-1-937	ПОРОШОК ДЛЯ КИСЛОУПОРНОЙ ЗАМАЗКИ	кг	215,46	1,54		1	331,81	3,66	1 214,42
		НР от ЗП	%	100				1 851,36	89	17 300,91
		СП от ЗП	%	64				1 184,87	51	9 914,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				177,22	180	1 913,94
		ЗТР	чел-ч	84,96		*1,15*1,15	1,047	148,23		
								57 963,79	104 657,88	
22	3.15-140-1	НАСТЕННОЕ ПОКРЫТИЕ СТЕКЛОБОЯМИ С ОКРАСКОЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ЗА ОДИН РАЗ С ПОДГОТОВКОЙ	100 м2	1,02						
		ЗП			1 901,57	*1,15*1,15	1,025	2 629,25	10,5	27 607,13
		ЭМ			3,74	*1,25*1,15	1,025	5,62	4,74	26,64
		в т.ч. ЗПМ			1,12	*1,25*1,15	1,025	(1,68)	10,5	(17,67)
		МР			953,15		1	972,22	2	1 944,43
22,1	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	0,01632	22 652,13		1	369,68	1,16	428,83
22,2	1.3-2-47	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВочные для СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ на ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (БЕТОНИТ Т)	кг	122,4	8,42		1	1 030,61	1,39	1 432,55
22,3	Цена поставщика	ОБОИ ИЗ СТЕКЛОВОЛОКНИСТОЙ ТКАНИ	м2	114,24	251,00		1	28 674,24	1	28 674,24
		НР от ЗП	%	100				2 629,25	89	24 570,35
		СП от ЗП	%	64				1 682,72	51	14 079,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,95	180	31,81
		ЗТР	чел-ч	157		*1,15*1,15	1,025	217,08		
								37 996,53	98 795,62	
23	3.15-144-1	ОБЛИЦОВКА СТЕН КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ФУГОВОЧНОЙ СМЕСЬЮ, ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 м2	0,2455						
		ЗП			2 356,29	*1,15*1,15	1,025	784,15	10,5	8 233,59
		ЭМ			29,03	*1,25*1,15	1,025	10,50	6,66	69,94
		в т.ч. ЗПМ			6,86	*1,25*1,15	1,025	(2,48)	10,5	(26,06)
		МР			690,78		1	169,59	5,54	939,51
23,1	1.3-2-138	СМЕСИ СУХИЕ для ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, ЦВЕТНЫЕ	т	0,115385	27 362,67		1	3 157,24	1,22	3 851,83
23,2	Цена поставщика	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, ПОЛИРОВАННАЯ, РАЗМЕР 30X30 CM	м2	24,55	1 406,00		1	34 517,30	1	34 517,30
		НР от ЗП	%	100				784,15	89	7 327,90
		СП от ЗП	%	64				501,86	51	4 199,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,34	180	46,91
		ЗТР	чел-ч	200,42		*1,15*1,15	1,025	66,70		
								39 929,13	59 186,11	
Итого								264 656,36	509 009,87	

Раздел Потолок

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	3.10-71-10	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ - ПОТОЛКИ КЕССОННЫЕ ТИПА ГП-3 (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,429						
		ЗП			9 372,00	*1,15*1,15	1,047	5 567,14	10,5	58 454,94
		ЭМ			232,56	*1,25*1,15	1,047	150,16	6,5	976,02
		в т.ч. ЗПМ			11,40	*1,25*1,15	1,047	(7,36)	10,5	(77,29)
		МР			4 930,46		1	2 115,17	2,01	4 251,49
24,1	Цена поставщика	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ (В КОМПЛЕКТЕ)	м2	42,9	1 250,00		1	53 625,00	1	53 625,00
24,2	Цена поставщика	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ	м2	46,332	205,00		1	9 498,06	1	9 498,06
		НР от ЗП	%	91				5 066,09	81	47 348,50
		СП от ЗП	%	70				3 897,00	51	29 812,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,88	180	139,12
		ЗТР	чел-ч	710		*1,15*1,15	1,047	421,75		
								79 931,50		204 105,15
25	3.15-63-4	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ ПОТОЛКОВ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ	100 м2	0,429						
		ЗП			2 231,73	*1,15*1,15	1,025	1 297,83	10,5	13 627,24
		ЭМ			317,16	*1,25*1,15	1,025	200,48	4,57	916,19
		в т.ч. ЗПМ			71,73	*1,25*1,15	1,025	(45,34)	10,5	(476,08)
		МР			3 794,22		1	1 627,72	6,53	10 629,01
25,1	1.1-1-118	ВОДА	м3	0,094607	7,07		1	0,67	2,43	1,63
25,2	Цена поставщика	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВО-ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ	т	0,54054	38 500,00		1	20 810,79	1	20 810,79
25,3	1.3-2-6	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 150	м3	1,351522	478,96		1	647,33	5,56	3 599,13
		НР от ЗП	%	100				1 297,83	89	12 128,24
		СП от ЗП	%	64				830,61	51	6 949,89
		НР и СП от ЗПМ	%	175				79,35	180	856,94
		ЗТР	чел-ч	181		*1,15*1,15	1,025	105,26		
								26 792,61		69 519,06
26	3.15-101-7	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА КОЛЕРОМ МАСЛЯНЫМ РАЗБЕЛЕННЫМ ПОТОЛКОВ ПО ШТУКАТУРКЕ	100 м2	0,429						
		ЗП			1 162,24	*1,15*1,15	1,025	675,88	10,5	7 096,79
		ЭМ			51,36	*1,25*1,15	1,025	32,47	6,66	216,22
		в т.ч. ЗПМ			12,14	*1,25*1,15	1,025	(7,67)	10,5	(80,57)
		МР			15,61		1	6,70	4,56	30,54
26,1	1.1-1-1480	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	т	0,039468	3 015,62		1	119,02	2,67	317,78
26,2	1.1-1-2182	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ, МАРКА МА-15 БИО	т	0,012913	42 508,19		1	548,91	1,64	900,21
26,3	1.1-1-732	ОЛИФА ДЛЯ ОКРАСКИ КОМБИНИРОВАННАЯ "ОКСОЛЬ"	кг	5,7915	20,19		1	116,93	2,33	272,45
		НР от ЗП	%	100				675,88	89	6 316,14
		СП от ЗП	%	64				432,57	51	3 619,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,43	180	145,03
		ЗТР	чел-ч	90,8		*1,15*1,15	1,025	52,80		
								2 621,79		18 914,52
		Итого						109 345,89		292 538,73

Раздел Окна и двери

27	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3	100 м2	0,082						
		ЗП			1 081,50	*1,15*1,15	1,047	122,80	10,5	1 289,35
		ЭМ			315,24	*1,25*1,15	1,047	38,91	5,63	219,04
		в т.ч. ЗПМ			79,57	*1,25*1,15	1,047	(9,82)	10,5	(103,11)
		МР			2 042,07		1	167,45	2,6	435,37
27,1	1.8-1-77	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ЦИЛИНДРОВЫЙ С ЗАЩЕЛКОЙ, ФАЛЕВЫМИ РУЧКАМИ И С ЗАСОВОМ ИЗ ТРЕХ СТЕРЖНЕЙ, ПОВЫШЕННОЙ ПОЖАРОСТОЙКОСТИ, МАРКА ЗВ4-13П 01.00	шт.	5	99,57		1	497,85	2,84	1 413,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
27,2	Цена поставщика	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВНУТРЕННИЕ, ОДНОПОЛЬНЫЕ 1,4 м2	шт.	2	5 775,00		1	11 550,00	1	11 550,00
27,3	Цена поставщика	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВНУТРЕННИЕ, ОДНОПОЛЬНЫЕ 1,8 м2	шт.	3	6 890,00		1	20 670,00	1	20 670,00
		НР от ЗП	%	105				128,94	94	1 211,99
		СП от ЗП	%	70				85,96	51	657,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,19	180	185,60
		ЗТР	чел-ч	89,9		*1,15*1,15	1,047	10,21		
								33 279,08		37 632,81
28	3.10-73-2	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ПРОЕМЫ С НАВЕСКОЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,02						
		ЗП			1 937,00	*1,15*1,15	1,047	53,64	10,5	563,24
		ЭМ			289,24	*1,25*1,15	1,047	8,71	5,71	49,71
		в т.ч. ЗПМ			76,37	*1,25*1,15	1,047	(2,30)	10,5	(24,14)
		МР			560,73		1	11,22	2,79	31,29
28,1	Цена поставщика	МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДВЕРНЫЕ КОРОБКИ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ ПОЛОТНАМИ (С ЗАМКАМИ)	шт.	1	36 588,00		1	36 588,00	1	36 588,00
		НР от ЗП	%	91				48,81	81	456,22
		СП от ЗП	%	70				37,55	51	287,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,02	180	43,45
		ЗТР	чел-ч	149		*1,15*1,15	1,047	4,13		
								36 751,95		38 019,16
29	3.10-23-2	ЗАПОЛНЕНИЕ БАЛКОННЫХ ПРОЕМОВ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ БЛОКАМИ ДВЕРНЫМИ С ПОЛОТНАМИ СПАРЕННЫМИ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 БОЛЕЕ 3	100 м2	0,03						
		ЗП			1 504,26	*1,15*1,15	1,047	62,49	10,5	656,11
		ЭМ			290,52	*1,25*1,15	1,047	13,12	5,71	74,90
		в т.ч. ЗПМ			72,52	*1,25*1,15	1,047	(3,27)	10,5	(34,38)
		МР			1 767,16		1	53,02	2,62	138,90
29,1	1.8-1-77	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ЦИЛИНДРОВЫЙ С ЗАЩЕЛКОЙ, ФАЛЕВЫМИ РУЧКАМИ И С ЗАСОВОМ ИЗ ТРЕХ СТЕРЖНЕЙ, ПОВЫШЕННОЙ ПОЖАРОСТОЙКОСТИ, МАРКА ЗВ4-13П 01.00	шт.	1	99,57		1	99,57	2,84	282,78
29,2	Цена поставщика	БЛОКИ БАЛКОННЫЕ, ОДНОПОЛЬНЫЕ, ШУМОЗАЩИТНЫЕ, С ДВУХКАМЕРНЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ	м2	3	14 207,00		1	42 621,00	1	42 621,00
		НР от ЗП	%	105				65,61	94	616,74
		СП от ЗП	%	70				43,74	51	334,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,73	180	61,88
		ЗТР	чел-ч	122		*1,15*1,15	1,047	5,07		
								42 964,27		44 786,93
		Итого						112 995,30		120 438,90
Раздел Электромонтажные работы										
30	6.69-5-6	ПРОБИВКА БОРОЗД В БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ ПОЛОВ, СТЕН, ПЛОЩАДЬ СЕЧЕНИЯ ДО 50 СМ2	100 м	0,52						
		ЗП			530,19	*1,15	1,047	331,96	10,5	3 485,53
		ЭМ			607,34	*1,15	1,047	380,26	5,27	2 003,97
		в т.ч. ЗПМ			175,94	*1,15	1,047	(110,16)	10,5	(1156,65)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				302,08	81	2 823,28
		СП от ЗП	%	70				232,37	51	1 777,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				192,78	180	2 081,97
		ЗТР	чел-ч	43		*1,15	1,047	26,92		
								1 439,44		12 172,37
31	6.69-5-17	ПРОБИВКА БОРОЗД В ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЯХ ПОТОЛКОВ, ПЛОЩАДЬ СЕЧЕНИЯ ДО 50 СМ2	100 м	0,21						
		ЗП			872,22	*1,15	1,047	220,54	10,5	2 315,68
		ЭМ			1 284,99	*1,15	1,047	324,91	5,27	1 712,28
		в т.ч. ЗПМ			372,25	*1,15	1,047	(94,12)	10,5	(988,30)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				200,69	81	1 875,70
		СП от ЗП	%	70				154,38	51	1 181,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				164,72	180	1 778,94
		ЗТР	чел-ч	70,74		*1,15	1,047	17,89		
								1 065,24		8 863,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
32	4.8-281-1	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ И УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, ПО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫМ СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ, ДИАМЕТРОМ ДО 16 ММ	100 м	0,73						
		ЗП			796,02	*1,15*1,15	1,047	804,62	10,5	8 448,48
		ЭМ			41,34	*1,25*1,15	1,047	45,42	2,62	119,00
		в т.ч. ЗПМ			2,34	*1,25*1,15	1,047	(2,57)	10,5	(26,99)
		МР			1 733,53		1	1 265,48	1,68	2 126,00
32,1	1.12-5-371	ТРУБЫ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ ГОФРИРОВАННЫЕ, ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, НЕГОРЮЧИЕ, С ЗОНДОМ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 16 ММ	м	74,46	2,67		1	198,81	2,41	479,13
32,2	1.21-5-159	КОРОБКИ КЛЕММНЫЕ, ТИП У615А У2, КОЛИЧЕСТВО ЗАЖИМОВ 20, РАЗМЕРЫ 362Х245Х100 ММ	шт.	2,720497	202,71		1	551,47	5,26	2 900,74
		НР от ЗП	%	114				917,26	85	7 181,21
		СП от ЗП	%	67				539,09	51	4 308,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,50	180	48,58
		ЗТР	чел-ч	58,66		*1,15*1,15	1,047	59,29		
								4 326,65		25 611,86
33	4.8-175-3	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЕ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 16 ММ2	100 м	2,2						
		ЗП			88,90	*1,15*1,15	1,047	270,81	10,5	2 843,52
		ЭМ			3,39	*1,25*1,15	1,047	11,23	6,66	74,76
		в т.ч. ЗПМ			0,79	*1,25*1,15	1,047	(2,62)	10,5	(27,47)
		МР			15,19		1	33,42	4,56	152,39
33,1	1.23-7-78	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, МАРКА АВВГ, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ 2Х2,5+1Х1,5 ИЛИ 3Х2,5 ММ2	км	0,22	3 506,29		1	771,38	1,9	1 465,63
		НР от ЗП	%	114				308,73	85	2 416,99
		СП от ЗП	%	67				181,44	51	1 450,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,58	180	49,45
		ЗТР	чел-ч	7,21		*1,15*1,15	1,047	21,96		
								1 581,59		8 452,94
34	4.8-243-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,06						
		ЗП			391,43	*1,15*1,15	1,047	32,52	10,5	341,46
		ЭМ			2,71	*1,25*1,15	1,047	0,24	6,66	1,63
		в т.ч. ЗПМ			0,63	*1,25*1,15	1,047	(0,06)	10,5	(0,60)
		МР			7,56		1	0,45	4,56	2,07
34,1	1.21-5-67	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ДВУХКЛАВИШНЫЕ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ "ЛЕТЕН"	шт.	6	36,27		1	217,62	1,51	328,61
		НР от ЗП	%	114				37,07	85	290,24
		СП от ЗП	%	67				21,79	51	174,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,10	180	1,08
		ЗТР	чел-ч	30,11		*1,15*1,15	1,047	2,50		
								309,80		1 139,23
35	4.8-243-10	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКАЯ И ГЕРМЕТИЧЕСКАЯ	100 шт.	0,08						
		ЗП			910,00	*1,15*1,15	1,047	100,80	10,5	1 058,43
		ЭМ			182,91	*1,25*1,15	1,047	22,02	3,71	81,71
		в т.ч. ЗПМ			12,88	*1,25*1,15	1,047	(1,55)	10,5	(16,28)
		МР			87,50		1	7,00	4,56	31,92
35,1	1.21-5-350	РОЗЕТКИ ШТЕПСЕЛЬНЫЕ, ТИП РА6- 006 УХЛ2, РШ-2-0-23-6/220 БРЫЗГОЗАЩИЩЕННЫЕ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ	шт.	8	14,38		1	115,04	2,37	272,64
		НР от ЗП	%	114				114,92	85	899,67
		СП от ЗП	%	67				67,54	51	539,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,71	180	29,30
		ЗТР	чел-ч	70		*1,15*1,15	1,047	7,75		
								430,03		2 913,47
36	4.8-245-2	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ПОВЫШЕННОЙ ВЛАЖНОСТЬЮ И ПЫЛЬНОСТЬЮ	100 шт.	0,02						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			713,44	*1,15*1,15	1,047	19,76	10,5	207,45
		ЭМ			7,62	*1,25*1,15	1,047	0,23	6,66	1,53
		в т.ч. ЗПМ			1,77	*1,25*1,15	1,047	(0,05)	10,5	(0,56)
		МР			188,30		1	3,77	4,56	17,17
36,1	Цена поставщика	СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ПОВЫШЕННОЙ ВЛАЖНОСТЬЮ	шт.	2	1 570,00		1	3 140,00	1	3 140,00
		НР от ЗП	%	114				22,52	85	176,33
		СП от ЗП	%	67				13,24	51	105,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	180	1,01
		ЗТР	чел-ч	54,88		*1,15*1,15	1,047	1,52		
								3 199,61		3 649,29
37	4.8-245-12	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, ЛЮСТРЫ И ПОДВЕСЫ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП: ДО 12	шт.	3						
		ЗП			26,52	*1,15*1,15	1,047	110,16	10,5	1 156,72
		ЭМ			5,95	*1,25*1,15	1,047	26,87	6,18	166,03
		в т.ч. ЗПМ			1,23	*1,25*1,15	1,047	(5,55)	10,5	(58,31)
		МР			5,67		1	17,01	4,56	77,57
37,1	Цена поставщика	СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С ПОВЫШЕННОЙ ВЛАЖНОСТЬЮ	шт.	3	8 628,00		1	25 884,00	1	25 884,00
		НР от ЗП	%	114				125,59	85	983,21
		СП от ЗП	%	67				73,81	51	589,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,72	180	104,96
		ЗТР	чел-ч	2,04		*1,15*1,15	1,047	8,47		
								26 247,16		28 962,42
38	4.8-251-9	ЩИТКИ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА: ДО 6 КГ	шт.	1						
		ЗП			37,70	*1,15*1,15	1,047	52,20	10,5	548,12
		ЭМ			1,46	*1,25*1,15	1,047	2,20	4,69	10,31
		в т.ч. ЗПМ			0,22	*1,25*1,15	1,047	(0,33)	10,5	(3,48)
		МР			33,04		1	33,04	4,56	150,66
38,1	Цена поставщика	ЩИТКИ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЕ (В КОМПЛЕКТЕ)	шт.	1	9 768,79		1	9 768,79	1	9 768,79
		НР от ЗП	%	114				59,51	85	465,90
		СП от ЗП	%	67				34,98	51	279,54
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,58	180	6,26
		ЗТР	чел-ч	2,9		*1,15*1,15	1,047	4,02		
								9 951,30		11 229,58
		Итого						48 550,80		102 994,76
		Раздел Санитарно-технические работы								
39	3.17-1-6	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	компл.	1						
		ЗП			24,61	*1,15*1,15	1,067	34,73	10,5	364,64
		ЭМ			1,54	*1,25*1,15	1,067	2,36	6,65	15,71
		в т.ч. ЗПМ			0,35	*1,25*1,15	1,067	(0,54)	10,5	(5,64)
		МР			33,25		1	33,25	2,4	79,80
39,1	Цена поставщика	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ВАНН И УМЫВАЛЬНИКОВ	шт.	1	4 850,00		1	4 850,00	1	4 850,00
39,2	1.17-2-31	КРОНШТЕЙНЫ ЧУГУННЫЕ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ И МОЕК СКРЫТЫЙ БОЛЬШОЙ КСБ, ДЛИНА 320 ММ	шт.	2	23,29		1	46,58	2,03	94,56
39,3	1.17-2-8	СИФОНЫ БУТЫЛОЧНЫЕ ИЗ ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ, ЛАТУННЫЕ	шт.	1	92,11		1	92,11	1,44	132,64
39,4	Цена поставщика	УМЫВАЛЬНИК ОДИНОЧНЫЙ	шт.	1	5 856,00		1	5 856,00	1	5 856,00
		НР от ЗП	%	110				38,20	98	357,35
		СП от ЗП	%	74				25,70	51	185,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,94	180	10,15
		ЗТР	чел-ч	1,95		*1,15*1,15	1,067	2,75		
								10 979,87		11 946,82
40	3.17-1-1	УСТАНОВКА ВАНН КУПАЛЬНЫХ ЧУГУННЫХ	компл.	1						
		ЗП			34,89	*1,15*1,15	1,067	49,23	10,5	516,95
		ЭМ			7,25	*1,25*1,15	1,067	11,12	6,11	67,94
		в т.ч. ЗПМ			1,83	*1,25*1,15	1,067	(2,81)	10,5	(29,47)
		МР			7,34		1	7,34	2,91	21,36
40,1	Цена поставщика	ВАННА КУПАЛЬНАЯ	шт.	1	24 300,00		1	24 300,00	1	24 300,00
		НР от ЗП	%	110				54,16	98	506,61
		СП от ЗП	%	74				36,43	51	263,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,91	180	53,05
		ЗТР	чел-ч	2,9		*1,15*1,15	1,067	4,09		
								24 463,19		25 729,55
41	3.17-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	шт.	1						
		ЗП			8,96	*1,15*1,15	1,067	12,64	10,5	132,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			0,00	*1,25*1,15	1,067	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,25*1,15	1,067	(0,00)	10,5	(0,00)
		МР			0,84		1	0,84	4,56	3,83
41,1	Цена поставщика	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ВАНН И УМЫВАЛЬНИКОВ	шт.	1	7 450,00		1	7 450,00	1	7 450,00
		НР от ЗП	%	110				13,91	98	130,10
		СП от ЗП	%	74				9,36	51	67,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,7		*1,15*1,15	1,067	0,99		
								7 486,75	7 784,40	
42	3.17-3-3	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С КРАНОМ СМЫВНЫМ	компл.	1						
		ЗП			24,73	*1,15*1,15	1,067	34,90	10,5	366,42
		ЭМ			2,23	*1,25*1,15	1,067	3,42	6,67	22,81
		в т.ч. ЗПМ			0,53	*1,25*1,15	1,067	(0,81)	10,5	(8,54)
		МР			90,79		1	90,79	1,72	156,16
42,1	Цена поставщика	УНИТАЗ	компл.	1	8 680,00		1	8 680,00	1	8 680,00
		НР от ЗП	%	110				38,39	98	359,09
		СП от ЗП	%	74				25,82	51	186,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,42	180	15,37
		ЗТР	чел-ч	1,98		*1,15*1,15	1,067	2,79		
								8 874,74	9 786,72	
43	3.16-14-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО 20 ММ	100 м	0,12						
		ЗП			2 069,68	*1,15*1,15	1,067	350,46	10,5	3 679,88
		ЭМ			1 225,07	*1,25*1,15	1,067	225,48	6,12	1 379,96
		в т.ч. ЗПМ			297,60	*1,25*1,15	1,067	(54,78)	10,5	(575,14)
		МР			237,77		1	28,53	2,91	83,03
43,1	1.12-10-24	СРЕДСТВА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ РАДИАТОРОВ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, КРЮЧКИ ДЛЯ ТРУБ, ДИАМЕТР ТРУБ, ММ, 50	1000 шт.	0,006	7 732,42		1	46,40	2,86	132,69
43,2	1.12-5-410	ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА (ПЭ-80) SDR 13,6 (1,0 МПА), ДИАМЕТР 25 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2,0 ММ	м	10,788	4,32		1	46,61	2,18	101,60
43,3	1.13-1-8	ВЕНТИЛИ БРОНЗОВЫЕ (ЛАТУННЫЕ) ЗАПОРНЫЕ МУФТОВЫЕ, МАРКА 15Б1П, ДАВЛЕНИЕ 1,6 (16) МПА (КГС/СМ2), ДИАМЕТР 20 ММ	шт.	3	25,70		1	77,10	4,83	372,39
		НР от ЗП	%	114				399,53	85	3 127,90
		СП от ЗП	%	67				234,81	51	1 876,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				95,86	180	1 035,25
		ЗТР	чел-ч	164		*1,15*1,15	1,067	27,77		
								1 504,78	11 789,44	
44	3.18-6-2	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100 квт	0,048						
		ЗП			695,02	*1,15*1,15	1,067	47,08	10,5	494,30
		ЭМ			157,05	*1,25*1,15	1,067	11,56	6,55	75,73
		в т.ч. ЗПМ			37,58	*1,25*1,15	1,067	(2,77)	10,5	(29,05)
		МР			774,56		1	37,18	3,12	116,00
44,1	Цена поставщика	РАДИАТОРЫ СТАЛЬНЫЕ	шт.	3	8 970,00		1	26 910,00	1	26 910,00
		НР от ЗП	%	110				51,78	98	484,41
		СП от ЗП	%	74				34,84	51	252,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,84	180	52,29
		ЗТР	чел-ч	59,1		*1,15*1,15	1,067	4,00		
								27 097,28	28 384,82	
Итого								80 406,61	95 421,75	
Итого по локальной смете										
Итого										1 207 672,88
НДС 18 %										217 381,12
Всего										1 425 054,00
Составил _____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]										
Проверил: _____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]										